
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  85  DEL 22/05/2017 

 

 

OGGETTO:    Affidamento incarico redazione pratica per il rilascio del certificato di prevenzione 

incendi relativo al gruppo elettrogeno installato presso l’impianto idrovoro di 

Palude Lauro. 

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Rilevato: 

 che i competenti uffici consortili, nell'ambito dei programmi annuali di spesa, hanno predisposto 

apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell'art. 24 del Regolamento 

per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite perizie 

per le opere di bonifica idraulica; 

 che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 424 del 05.12.2016, ha approvato la perizia  

di  spesa  per  la  manutenzione  ordinaria  e  l’esercizio  delle   opere idrauliche di bonifica  e  

degli acquedotti rurali ricadenti  nel comprensorio consortile per l’anno 2017 e con delibera               

n. 465 del 5.12.2016 ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 

– 31.12.2017; 

Vista la nota dell'08.05.2017 dell'Area Ingegneria - Settore Elettromeccanico, con la quale è stato 

reso noto che: 

 a seguito di apposito sopralluogo, nel corso dell’anno 2016 è emersa la necessità di procedere 

alla fornitura e posa in opera di un nuovo gruppo elettrogeno da installare presso l’impianto 

idrovoro di Palude Lauro; 

 per assicurare la immediata funzionalità dell’impianto in caso di mancata erogazione di energia 

elettrica, al termine dei suddetti lavori di installazione si è reso necessario affidare ad un 

professionista abilitato l’incarico di redazione della pratica per il rilascio del certificato di 

prevenzione incendi relativo al citato  gruppo elettrogeno; 

 per tale scopo, vista l'urgenza dettata dal rilascio di tale certificato, è stato interpellato per le vie 

brevi l’ing. Raimondo Pio Stefano Di Benedetto, il quale ha regolarmente svolto il suddetto 

incarico richiedendo quale onorario l’importo di € 1.100,00, oltre Cassa e Iva, che è stato ritenuto 

congruo;  

Ritenuto, pertanto, di poter procedere al suddetto pagamento imputando la spesa alla Missione 02, 

Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 54 delle uscite del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di procedere al pagamento della fattura n. 4 del 16/02/2017 emessa 

dall’ing. Raimondo Pio Stefano Di Benedetto per la redazione della pratica necessaria per il rilascio 



del certificato di prevenzione incendi relativo al gruppo per la produzione di energia elettrica 

sussidiaria in uso presso l’impianto idrovoro di Palude Lauro. 

La spesa prevista di 1.100, oltre CNPAIA e IVA, sarà imputata alla Missione 02, Programma 01, 

Macroaggregato 103, Capitolo 54 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 
 

 

 IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 23/05/2017.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


